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PROTOKÓŁ NR 6/2021 
z posiedzenia Komisji Społecznej, które odbyło się 16.06.2021 r.  

w Sali Sesyjnej Urzędu Miejskiego w Bieruniu 
 
 
Porządek posiedzenia: 

1. Omówienie przygotowań do Dni Bierunia i Dożynek. 
2. Opiniowanie projektów uchwał: 

2.1 w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie przez Gminę Bieruń do realizacji 
Programu „Opieka wytchnieniowa” - edycja 2021, 

2.2 w sprawie zmiany Statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bieruniu, 
2.3 w sprawie przyjęcia programu polityki zdrowotnej na 2021 rok „Szczepienia ochronne 

przeciwko grypie dla mieszkańców Bierunia od 60 roku życia", 
2.4 w sprawie zmiany Uchwały Nr XII/7/2019 Rady Miejskiej w Bieruniu z dnia 

31 października 2019 r. w sprawie wprowadzenia wspólnej obsługi informatycznej 
dla jednostek organizacyjnych miasta Bierunia. 

3. Sprawy bieżące. 
4. Przyjęcie Protokołu nr 5/2021 z posiedzenia Komisji Społecznej z dnia 19.05.2021 r. 

     
 

Przewodnicząca Komisji Barbara Panek-Bryła otworzyła posiedzenie Komisji Społecznej. Na podstawie 
listy obecności stwierdziła, że liczba obecnych na sali radnych pozwala na prawomocne obradowanie 
oraz podejmowanie wniosków. Przywitała wszystkich, którzy przybyli na posiedzenie komisji 
oraz zapytała czy wszyscy radni otrzymali zawiadomienie wraz z zaproponowanym porządkiem posiedzenia 
i czy wnoszą uwagi do porządku posiedzenia.   
 
Wobec braku uwag, przewodnicząca komisji przeszła do merytorycznych punktów posiedzenia.  
 
 
Ad 1 
Stan przygotowań do Dni Bierunia i Dożynek przedstawili Zastępca Dyrektora Bieruńskiego Ośrodka 
Kultury Adam Kondla oraz Dyrektor Muzeum Miejskiego w Bieruniu (w organizacji) Agnieszka 
Szymula. Programy zostały zobrazowane z podziałem na 2 scenariusze (zależne od sytuacji 
pandemicznej).  
  
Przewodnicząca komisji otworzyła dyskusję. W temacie organizacji Dni Bierunia i Dożynek głos zabrał 
Przewodniczący Rady Marcin Nyga oraz radni: Agnieszka Demska-Furgał i Damian Gerycki. Poruszyli 
kwestie: miejsca mszy dożynkowej, przewidzianego repertuaru Zespołu Pieśni i Tańca „Śląsk”, 
zabezpieczeń zawartych w umowach w związku ze zmieniającą się sytuacją w kraju oraz nazewnictwa 
imprezy masowej. 
Odpowiedzi na zadane pytania udzieliła Sekretarz Miasta Jolanta Sałęga oraz Zastępca Dyrektora 
Bieruńskiego Ośrodka Kultury 
W kolejności pytanie z zakresu limitów wiernych w kościołach zadał radny Stanisław Jurecki. 
Odpowiedzi udzieliła Sekretarz Miasta oraz w uzupełnieniu przewodnicząca komisji. 
 
Następnie przewodnicząca komisji poddała pod głosowanie następującą opinię: 
 
Opinia 1 
Komisja Społeczna pozytywnie opiniuje stan przygotowań do Dni Bierunia i Dożynek. 
 

za – 9 głosów  przeciw – 0 głosów  wstrzym. – 0 głosów 

Opinia przyjęta jednogłośnie, przy 9 głosach za. 
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Ad 2 
Komisja przystąpiła do zaopiniowania projektów uchwał: 
 
2.1. w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie przez Gminę Bieruń do realizacji Programu „Opieka 
wytchnieniowa” - edycja 2021. 
 
Projekt uchwały omówił Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społeczne w Bieruniu Piotr Ćwiękała. 
Przedstawił zasady i warunki programu. 
 
Przewodniczący Rady zadał pytanie z zakresu ciągłości programu. Następnie radna Agnieszka 
Demska-Furgał, przewodnicząca komisji oraz radna Krystyna Wróbel zapytały jak wyglądać będzie 
sprawowanie kontroli nad opiekunami rodzin zgłoszonych do programu oraz ile rodzin będzie objętych 
pilotażem. 
Odpowiedzi udzielił Dyrektor MOPSu. 
 
Przewodnicząca komisji poddała pod głosowanie następującą opinię: 
 
Opinia 2 
Komisja Społeczna pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie 
przez Gminę Bieruń do realizacji Programu "Opieka wytchnieniowa" - edycja 2021. 
 

za – 9 głosów  przeciw – 0 głosów  wstrzym. – 0 głosów 

Opinia przyjęta jednogłośnie, przy 9 głosach za. 
 
2.2. w sprawie zmiany Statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bieruniu 
 
Projekt uchwały omówił Dyrektor MOPSu. Do tematu odniosła się przewodnicząca komisji i zapytała 
o zakres prac zastępcy dyrektora. Odpowiedział Dyrektor MOPSu.  
 
Wobec braku głosów w dyskusji, przewodnicząca komisji poddała pod głosowanie następującą opinię: 
 
Opinia 3 
Komisja Społeczna pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie zmiany Statutu Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Bieruniu. 
 

za – 9 głosów  przeciw – 0 głosów  wstrzym. – 0 głosów 

Opinia przyjęta jednogłośnie, przy 9 głosach za. 
 
 
2.3. w sprawie przyjęcia programu polityki zdrowotnej na 2021 rok „Szczepienia ochronne przeciwko 
grypie dla mieszkańców Bierunia od 60 roku życia" 
 
Projekt uchwały omówiła Naczelnik Wydziału Nadzoru i Spraw Społecznych Katarzyna Mazurczyk 
i odpowiedziała na pytania ze strony Przewodniczącego Rady i radnej Krystyny Wróbel a dotyczące 
ilości osób zaszczepionych w poszczególnych latach i potrzeby kontynuowania programu.  
 
Następnie radny Stanisław Jurecki zgłosił niepokojącą sytuację związaną z brakiem wody 
w Powszechnym Punkcie Szczepień przy ul. Licealnej w Bieruniu.  
 
 
 
 
 



 

3 
 

Opinia 4 
Komisja Społeczna pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie przyjęcia programu polityki 
zdrowotnej na 2021 rok „Szczepienia ochronne przeciwko grypie dla mieszkańców Bierunia od 60 roku 
życia" 

za – 9 głosów  przeciw – 0 głosów  wstrzym. – 0 głosów 

Opinia przyjęta jednogłośnie, przy 9 głosach za. 
 
 
2.4. w sprawie zmiany Uchwały Nr XII/7/2019 Rady Miejskiej w Bieruniu z dnia 31 października 2019 r. 
w sprawie wprowadzenia wspólnej obsługi informatycznej dla jednostek organizacyjnych miasta 
Bierunia 
 
Projekt uchwały omówiła Naczelnik Wydziału Nadzoru i Spraw Społecznych Katarzyna Mazurczyk. 
Przewodnicząca komisji otworzyła dyskusję, w której głos zabrali: Agnieszka Demska-Furgał, 
Przewodniczący Rady, Krystyna Wróbel i Damian Gerycki. Poruszyli kwestie dotychczasowej obsługi 
informatycznej placówek oświatowych w gminie i gminnych jednostek organizacyjnych oraz  kosztów 
związanych z planowaną zmianą.   
 
W podsumowaniu, przewodnicząca komisji poddała pod głosowanie opinię: 
 
Opinia 5 
Komisja Społeczna pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XII/7/2019 Rady 
Miejskiej w Bieruniu z dnia 31 października 2019 r. w sprawie wprowadzenia wspólnej obsługi 
informatycznej dla jednostek organizacyjnych miasta Bierunia. 

za – 8 głosów  przeciw – 0 głosów  wstrzym. – 1 głos 

Opinia przyjęta przy 8 głosach za, 1 wstrzymującym się. 
 
Ad 3 
W punkcie spraw bieżących, przewodnicząca komisji oddała głos Zastępcy Dyrektora BOKu, który 
zgłosił chęć zmiany nazwy Regionalnego Centrum Kulturalno-Gospodarczego „Remiza” i planowanym 
ogłoszeniu konkursu na nową nazwę. Głos zabrali Przewodniczący Rady oraz radni: Damian Gerycki 
i Agnieszka Demska-Furgał, którzy wyrazili swoje zdanie w przedmiotowym temacie. 
 
W kolejności głos zabrał radny Stanisław Jurecki, który zwrócił się z tematem organizacji festynów 
na terenie miast. Sekretarz Miasta Jolanta Sałega przedstawiła barierę, jaką jest brak zabezpieczonych 
środków finansowych w budżecie na 2021 rok na takowe wydarzenia. Do dyskusji w sprawie dołączyli 
Przewodniczący Rady, przewodnicząca komisji oraz radni: Damian Gerycki, Agnieszka Demska-Furgał 
i Edward Andrejczuk. Dodatkowo poruszono kwestie kontaktu ze strony Urzędu Miejskiego 
ze Stowarzyszeniami na terenie gminy w temacie udziału w obchodach 30-lecia Odrodzenia 
Samorządności Bierunia, kosztów zorganizowania festynu na Ścierniach, zaplanowanego na dzień 
19.06.2021 r. oraz opracowania katalogu/standardów dotyczących organizacji wydarzeń na terenie 
gminy. Odpowiedzi na zadane pytania udzielili: Sekretarz Miasta, Dyrektor BOSiRu Michał Żerdka 
i Zastępca Dyrektora BOKu Adam Kondla.  
 
Przewodnicząca komisji powróciła do tematu zmiany nazwy Regionalnego Centrum Kulturalno-
Gospodarczego „Remiza” i poddała pod głosowanie następujące stanowisko: 
 
Stanowisko 1 
Komisja Społeczna przychyla się do pomysłu Bieruńskiego Ośrodka Kultury w temacie zmiany nazwy 
Regionalnego Centrum Kulturalno-Gospodarczego "Remiza" i przeprowadzenia konkursu na nową 
nazwę, po wcześniejszym upewnieniu się co do trwałości projektu. 

za – 7 głosów  przeciw – 1 głos  wstrzym. – 1 głos 

Stanowisko przyjęte przy 7 głosach za, 1 przeciw, 1 wstrzymującym się. 
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Następnie przewodnicząca komisji głos oddała Dyrektorowi BOSiRu, który przedstawił dwa warianty 
wypłacania stypendiów sportowych w latach kolejnych i odpowiadał na pytania ze strony 
Przewodniczącego Rady i  radnych: Edwarda Andrejczuka, Agnieszki Demskiej-Furgał, Damiana 
Geryckiego oraz przewodniczącej komisji. 
 
Przewodnicząca komisji poddała pod głosowanie wybór wariantu wypłacania stypendiów sportowych: 
Stanowisko 2 
 
           WARIANT A – przekazanie   WARIANT B – utrzymanie  WSTRZYMUJĘ SIĘ 
            klubom w formie dotacji                     istniejącego systemu 
 

WARIANT A – 4 głosy  WARIANT B – 4 głosy  wstrzym. – 1 głos 

 
Wybór wariantu nie uzyskał wymaganej większości.  
 
Wobec tego przewodnicząca komisji poddała pod głosowanie następujący wniosek: 
 
Wniosek 1 
Komisja Społeczna wnioskuje do Rady Miejskiej o rozstrzygnięcie kwestii wypłacania stypendiów 
sportowych. 
 

za – 9 głosów  przeciw – 0 głosów  wstrzym. – 0 głosów 

Wniosek podjęty jednogłośnie. 
 
 
Ad 4 
Przewodnicząca komisji poddała pod głosowanie Protokół Nr 5/2021 z posiedzenia komisji, 
które odbyło się w dniu 19.05.2021 r. 
 

za – 9 głosów  przeciw – 0 głosów  wstrzym. – 0 głosów 

Protokół został przyjęty jednogłośnie. 
 
Przewodnicząca komisji po zrealizowaniu porządku, zamknęła posiedzenie komisji. 
 
 
Integralną część protokołu stanowi nagranie opublikowane w Biuletynie Informacji Publicznej. 
 
 
Na tym protokół zakończono.  
Protokołowała:          
Agnieszka Ryba   
 
 

           Przewodnicząca Komisji Społecznej 
 

          dr Barbara Panek-Bryła 


